

EDITAL

INSPEÇÃO ORDINÁRIA ANUAL - 2021



Documento assinado eletronicamente por **José Márcio da Silveira e Silva, Juiz Federal**, em 05/05/2021, às 16:44 (horário de Brasília), conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador **12868983** e o código CRC **2C3F1952**.

O Juiz Federal JOSÉ MARCIO DA SILVEIRA E SILVA, Presidente da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Tocantins, comunica que fará realizar **Inspeção Ordinária Anual** nos serviços da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Estado do Tocantins, **no período de 7/6/2021 a 11/6/2021**, em cumprimento às disposições contidas no inciso III do artigo 13 da Lei n. 5.010/66, na Circular COGER 3/2021, e nas disposições da Seção IV do Capítulo III Provimento COGER 10126799/2020, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da Primeira Região;

- 2. Será utilizada <u>a modalidade remota</u> para a execução dos trabalhos inspecionais, **com início às** 9h do dia 7/6/2021 e encerramento às 18h horas do dia 11/6/2021;
- **3.** Durante o período de realização da Inspeção Ordinária, os prazos processuais serão suspensos e não haverá expediente destinado às partes;
- **4.** Não haverá interrupção da distribuição, e deve o magistrado conhecer de pedidos urgentes destinados a evitar o perecimento de direitos ou de qualquer outra situação que recomende sua atenção imediata:
- **5.** O juiz receberá as reclamações pertinentes aos serviços judiciários, bem como de todos os assuntos relacionados à inspeção no endereço eletrônico: 01turma.to@trf1.jus.br;
- **6.** Ficam convidados os membros do Ministério Público Federal, da Advocacia Geral da União no Estado do Tocantins, da Defensoria Pública da União no Estado do Tocantins, da Ordem dos Advogados do Brasil OAB, Seccional Tocantins para acompanhar o desenvolvimento dos trabalhos, encaminhando e-mail, caso queiram tratar de assunto relacionado à Inspeção, por meio do Microsoft Teams.

Juiz Federal JOSÉ MÁRCIO DA SILVEIRA E SILVA

Presidente da Turma Recursal do Tocantins

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - www.trf1.jus.br/sjto/0006178-21.2021.4.01.8000 12868983v11

1 de 1 06/05/2021 13:53



EDITAL

INSPEÇÃO ORDINÁRIA ANUAL - 2021



Documento assinado eletronicamente por **José Márcio da Silveira e Silva**, **Juiz Federal**, em 05/05/2021, às 16:44 (horário de Brasília), conforme art. 1°, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador **12868983** e o código CRC **2C3F1952**.

O Juiz Federal JOSÉ MARCIO DA SILVEIRA E SILVA, Presidente da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Tocantins, comunica que fará realizar **Inspeção Ordinária Anual** nos serviços da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Estado do Tocantins, **no período de 7/6/2021 a 11/6/2021**, em cumprimento às disposições contidas no inciso III do artigo 13 da Lei n. 5.010/66, na Circular COGER 3/2021, e nas disposições da Seção IV do Capítulo III Provimento COGER 10126799/2020, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da Primeira Região;

- 2. Será utilizada <u>a modalidade remota</u> para a execução dos trabalhos inspecionais, **com início às** 9h do dia 7/6/2021 e encerramento às 18h horas do dia 11/6/2021;
- **3.** Durante o período de realização da Inspeção Ordinária, os prazos processuais serão suspensos e não haverá expediente destinado às partes;
- **4.** Não haverá interrupção da distribuição, e deve o magistrado conhecer de pedidos urgentes destinados a evitar o perecimento de direitos ou de qualquer outra situação que recomende sua atenção imediata:
- **5.** O juiz receberá as reclamações pertinentes aos serviços judiciários, bem como de todos os assuntos relacionados à inspeção no endereço eletrônico: 01turma.to@trf1.jus.br;
- **6.** Ficam convidados os membros do Ministério Público Federal, da Advocacia Geral da União no Estado do Tocantins, da Defensoria Pública da União no Estado do Tocantins, da Ordem dos Advogados do Brasil OAB, Seccional Tocantins para acompanhar o desenvolvimento dos trabalhos, encaminhando e-mail, caso queiram tratar de assunto relacionado à Inspeção, por meio do Microsoft Teams.

Juiz Federal JOSÉ MÁRCIO DA SILVEIRA E SILVA

Presidente da Turma Recursal do Tocantins

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - www.trf1.jus.br/sjto/0006178-21.2021.4.01.8000 12868983v11

1 de 1 06/05/2021 14:05